北海道体操連盟 会長 岩本 剛人 (公印省略)

2022 年度体操競技女子 2 種取得 審判員・指導者・選手伝達講習会実施要項

日頃より、北海道体操連盟審判委員会の活動に御理解と御協力をいただきまして誠にありがとうございます。さて、2022 年体操競技のルール改正がありました。例年この時期には審判員をはじめ、全道の指導者・選手に対しても審判部から伝達講習会といった形で実施しておりますが、新型コロナウイルス感染拡大の影響を鑑み、参加者および関係者の健康・安全を第一に考慮した結果、昨年度と同様に今年度もリモートによる実施とさせていただくこととなりました。

今後道内でおこなわれる全国大会として、2023 年 8 月に全国高等学校総合体育大会が北海道にて開催されることが決定しております。何かとご多忙の時期とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。

今年度も男女別日程にて開催のため、男女両方の取得、受講も可能です。

つきましては実施要項をご覧いただき、申込書に必要事項を入力の上、期日まで にお申込みください。

記

1.期 日: 2022年 4月29日(金)

2. 申込締切: 2022年 4月22日(金)

3. 会 場: リモートにて実施

※リモートでの受講が難しい等、ご事情がありましたらご相談ください。

4. 時程(予定)

受付9:45~10:00講習10:00~16:302種取得試験16:30~17:00

5. 申込方法

メール本文に以下の内容を入力し、下記メールアドレス宛に送信してください。

- ①地区・所属(学生の場合は学校名、学年)
- ②氏名(あれば現審判資格 男子○種・女子○種)
- ③携帯電話番号
- ④メールアドレス
- ⑤受講内容: 2 種受験 or 伝達
- ⑥ルールに関する質問があれば事前にお知らせください

⑦申込方法:下記連絡先に E-Mail でお申し込みください。

申込先:北海道体操連盟審判部 清水 理央 E-Mail:rio.starry@frontier.hokudai.ac.jp 【締切】:令和4年4月22日(金)

- 6. 講 師
 - 日本体操協会公認1種審判員(北海道体操連盟審判委員)
- 7. 参加対象者
 - ○2種取得:次の公認審判委員会規定第4条(2)に該当する者。

2種は、満18歳以上で3種取得年度から1年以上経過した者で、公式競技会で1回以上審判実務の経験を有する者。但し、オリンピック大会または世界選手権大会の代表選手であった者は、申請により2種に認定される。

- ○伝 達:審判員、指導者(審判資格がなくても可)、選手(高校生以上が望ましい)
- 8. 内 容 (予定)

全国代表審判員研修会報告、基礎講習、採点研修、質疑応答、2種取得試験

- 9. 受講料
 - ·受講料2,000円

北海道銀行 花川支店 普通預金 0097915 北海道体操連盟 志賀光津博 振込人名義の頭に『 32 』と入力してください 【締切】4月22日(金)までにお振込ください。

10. その他

(受講方法について)

事前にZOOMミーティングIDをメール配信します。当日受付時間内にログインしてください。※ご不明な点はご相談ください

・リモートでの受講が難しい等、ご事情がありましたらご相談ください。

ご不明な点は清水までお問い合わせください。

E-Mail: rio.starry@frontier.hokudai.ac.jp